
Opatření rektora 
R 456 

 

Stránka 1 z 1 

 

Příloha č. 2 Opatření rektora R 456 
 

Doporučený požadavek na vzdělání jednotlivých pracovních míst Rektorátu JU 

Pracovní místo * Doporučený požadavek na vzdělání 

administrativní a spisový pracovník střední vzdělání s maturitní zkouškou 

pokladník střední vzdělání s maturitní zkouškou 

řidič motorového vozidla bez požadavku 

údržbář střední vzdělání s výučním listem 

knihovník, odborný knihovník střední vzdělání s maturitní zkouškou 

hospodář střední vzdělání s maturitní zkouškou 

pečující osoba střední vzdělání s maturitní zkouškou 

referent, odborný referent 
dle náročnosti vykonávaných činností, min. však 
střední vzdělání s maturitní zkouškou 

technik střední vzdělání s výučním listem 

investiční technik střední vzdělání s maturitní zkouškou 

účetní střední vzdělání s maturitní zkouškou 

mzdový účetní střední vzdělání s maturitní zkouškou 

personalista, odborný personalista střední vzdělání s maturitní zkouškou 

ekonom bakalářský studijní program 

vedoucí 
dle náročnosti vykonávaných činností, min. však 
střední vzdělání s maturitní zkouškou 

redaktor, šéfredaktor vyšší odborné vzdělání 

programátor, správce, analytik nebo operátor 
informačních a komunikačních technologií, 
vývojový pracovník systému výpočetní techniky 

dle náročnosti vykonávaných činností, min. však 
střední vzdělání s maturitní zkouškou 

právník, pověřenec magisterský studijní program 

interní auditor magisterský studijní program 

finanční kontrolor bakalářský studijní program 

koordinační a projektový pracovník střední vzdělání s maturitní zkouškou 

* Pozn. – podrobněji uvedeno v metodickém pokynu 

 
 
 


